
 

 

––––––––––– 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 31.5. 2024,  od 8.00 do 10.00. Veliko zadev 

lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti 

(Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 
Danes je kvatrna nedelja. Štirikrat letno so v Sloveniji določene nedelje, ko v Cerkvi 

zbiramo miloščino za šolanje duhovnikov.  S hvaležnostjo za vaše molitve in vsako 

podporo tistim, ki se odločajo za duhovniški poklic. Naj bodo že v pripravi na poklic polni 

Svetega Duha.  

V četrtek je zapovedan praznik: Sveto Rešnje Telo in sveta Rešnja Kri. Gre za praznik 

Jezusove navzočnosti pod podobo Kruha in Vina. Praznik prvoobhajancev in vseh 

obhajanih. Čeprav ni dela in šole prost dan je treba poskrbeti za udeležbo pri sveti maši. 
 
 

Nedeljsko vprašanje: Na praznik Svetega Rešnjega Telesa in svete Rešnje Krvi v četrtek bomo po sveti maši 
imeli še dodatno slavljenje Jezusa pod podobo kruha. Kako se imenuje prireditev, ko ponesemo Jezusa ven iz 
cerkve, da bi podelil blagoslov mestu in svetu?    
 a) Extrakcija;    b) Inkardinacija;     c) Promocija;   d) Procesija  
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Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je še 
zadnji teden reden verouk za vse skupine. 
Zaradi zaključevanja ne hodite brez liturgičnih 
in delovnih zvezkov.  
Če bi kdo manjkal, naj stopi v stik s 
katehetom, da se uredijo zaključne ocene. 

Kateheza dobrega pastirja ima v soboto zaključno sveto mašo. Podelitev 
spričeval bomo organizirali kateheti en dan v juniju pri sveti maši. Do 
nedelje 9. junija, ko boste povabljeni k sveti maši ob 10h naj bi uredili tudi 
še eno spoved pred počitnicami.  
 

Prvoobhajanci in starši:   Upam, da ste že vsi vrnili prvoobhajanske obleke. Doma 
jih res ne potrebujete. V Cerkvi čaka obešalnik. 
V četrtek na praznik  prvoobhajnci pri procesiji hodijo pred Jezusom in potresajo 
cvetje. Tako na nek način pripravljajo pot za Gospoda. Takrat bo zaključek verouka 
in podelitev spričeval. Potem vabljeni k sveti maši vsaj vsako nedeljo. 9. junija 
predlagam sveto mašo ob 10h, ki bo bolj prilagojena otrokom in družinam.  
 

Birmanci Izola / Korte 2025: Birmanci iz Izole imate dolžnost pripraviti  in 

pospraviti oltar za praznik svetega Rešnjega Telesa. Če slučajno ne veste, 

kako se to naredi, povprašajte koga ki ve. Vsak naj sodeluje vsaj z eno rožico 

za okrasitev oltarja. Biti birmanec pomeni tudi sprejemati odgovornost, da je v 

župniji za praznike vse pripravljeno. Prostor pa tudi sodelovanje pri bogoslužju.  

V Kortah birmanci sodelujete pri sveti maši z branjem prošenj. 
 

V Kortah so v preteklih dneh popravili kapelico sredi vasi. Hvala za organizacijo 

in obnovo. Kapelico bomo v četrtek po sveti maši preprosto blagoslovili. Naj bo 

Marija Mati in priprošnjica vsem, ki gredo mimo kapelice iz vasi ali ko prihajajo 

v vas. In naj bo srečanje z Marijo vedno srečno, saj je naša Mati. Ob kapelici 

se spominjamo tudi Mirkota in Silve, ki sta obnovo imela v načrtu in se sedaj od 

tam čez veselita z nami.  
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. Na praznik 
češčenje pred sveto mašo odpade, ker je po sveti maši procesija.  V petek pol ure pred 
sveto mašo vabljeni, da utihnemo pred Gospodom in ga častimo v Najsvetejšem. 
 

Verski tisk: Redno je na razpolago:  Družina, Ognjiščein še kaj.  
 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

NEDELJA 
SVETA 

TROJICA 
26. 5. 2024 

sv. Rok 
 

Korte 
 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
 

9.00 
 

10.00 
19.00 

Jelena Zalovič 50 let in vsi †† iz donje 

Motičine v Izoli na pokopališču 

†† Ana in Avguštin Kleva in † Martina 

Koren 

vsi †† iz družine Kontić 

†† Štefan in Lino Markežič 

PONEDELJEK 
Alojzij Grozde, muč. 

sv. Maver 19.00 
†† iz družine Biuklič, Bošnjakovič in 

Bembič 

† Ivan Starič in za zdravje 

TOREK. 

sv. Maver 
 

sv. Maver 

8.00 
 

19.00 

za vnuke, za Božje varstvo in v zahvalo za 

blagoslov 

8. dan † Agneza Mijatovič, Alojza Val. 6 

SREDA  
Maksim Emonski, škof 

Malija 
sv. Rok 

18.00 
19.00 

8. dan † Fioreta Ruzzier, Nožed 17 

za družino Bizjak, Lopez 

ČETRTEK 
SV. REŠNJE 
TELO IN KRI  

sv. Maver 
Korte 

sv. Maver 

9.00 
19.00 
19.00 

† Nada Škrlec, Brezje na dolenjskem 

†† Elvis in Ivan Panger, Korte 70a 

za župnijsko družino 

PETEK  
Obiskanje Device 

Marije 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

za žive in †† iz družine Šav 

†† Marjan Rihtaršič in Marija Markič 

SOBOTA  
Justin, muč. 

Bolnica 
Maver 

16.30 
18.00 

za sveto mašo skrbi župnija Koper Stolnica 

v čast Jezusu, dobremu pastirju 

9. NEDELJA 
MED LETOM 

2. 6. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
19.00 

†† Marija Rožanc in Gustel, dar: Marija Klun 

† Alojz Rupnik in †† Jeličič, Cetore 19a 

za župnijsko družino 

1. obl. † Danica Ličen 

NEDELJA SVETA TROJICA 
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Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše 

»za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola. 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za darove. 
 

 

Kakor smo že objavili bo to nedeljo 26. maja srečanje družin in zakonskih skupin. 

Zaradi nepredvidljivega vremena, bo srečanje v Kopru pri Svetem Marku.  

Okvirni program: 15.30 zbiranje in molitev za družine, 16.00 sveta maša, 
ministranti povabljeni k ministriranju. Pri maši sodeluje zakonska skupina Sv. 
Marko. Prepevajo pevci iz Šmarij in Izole. 17.00 pričevanje zakonskega para 
Štern iz Kokrce. (otroci in ministranti imajo svoj program - čarovnik in skavti), 
18.00 družabno srečanje in srečelov za potrebe istrske karitas.  
 

56. SLOVENSKO NARODNO ROMANJE BOLNIKOV, INVALIDOV IN 
STAREJŠIH NA BREZJE. V soboto, 15. junija 2024, bo vseslovensko 
romanje v narodno svetišče Marije Pomagaj na Brezje. Sv. mašo ob 
10. uri bo ob somaševanju duhovnikov vodil ljubljanski nadškof in 
metropolit Stanislav Zore. Pred mašo bo molitev rožnega venca.  
Na romanje se lahko prijavite v župnišču. Cena je 15 evrov. V 
primeru, da po prijavi in plačilu ne morete na romanje lahko sami 
dobite drugega romarja.  
 

Zakaj pravica do samomora ne more biti pravica?  
Z vprašanjem ste na kratko povzeli celotno družbeno dogajanje okrog 
asistiranega samomora, ki ga nekateri v tem času želijo umestiti v slovensko 
zakonodajo. Gre namreč okvirno za dva dejavnika, dva argumenta, ki se stalno 
pojavljata: prvi je strah pred trpljenjem ob koncu življenja, kar razumemo vsi. 
Nihče si ne želi trpeti, vsak si želi življenje končati brez bolečin in v notranjem 
miru. Drugi argument pa temelji na človekovi svobodi in s tem pravici, da 
samostojno odloča o svojem življenju in tudi o svoji smrti. Nekateri zato 
govorijo o pravici do predčasnega končanja lastnega življenja. Temeljna 
človekova pravica je vedno pravica do življenja in to velja tudi za njegovo 
zadnje obdobje. Pri umiranju ima človek pravico do dostojnega življenja vse do 
trenutka smrti. 
 

Pravice namreč niso samo nekaj, o čemer bi se lahko kot družba dogovorili in 
poljubno spreminjali po svoji volji. Na tak način bi bile zelo hitro ogrožene 
pravice nemočnih in obrobnih ljudi. Temeljne človekove pravice so prirojene 
in veljajo za vse ljudi, ne glede na zdravstveni in socialni položaj. Vsaka pravica 
pa vključuje tudi dolžnost družbe, da je posamezniku ta pravica omogočena. 
Katoličani podpiramo človekove pravice in se pri njihovi utemeljitvi opiramo 

na svetopisemsko etiko, ki 
temelji na svetosti človeškega 
življenja. Ljudje smo ustvarjeni 
po Božji podobi (1 Mz 1,27) in ta 
podobnost ni odvisna od tega, 
koliko je človek star, mlad, zdrav 
ali bolan. 
 

Sveto pismo nam torej jasno sporoča, da Bog ne želi, da bi se človek delal 
gospodarja nad človeškim življenjem. Zato se kristjani zavzemamo za 
spoštovanje človeškega življenja od spočetja do naravne smrti in opozarjamo 
tudi na vse oblike kršitve človeškega dostojanstva, kot so različne oblike 
nasilja, zatiranja ubogih, povzročanje revščine in podobno. 
 

Ko gre za lastno odločitev o samomoru, velja enako: nismo gospodarji nad 
človeškim življenjem, niti svojim lastnim. Tudi razsvetljenski filozof Kant je 
nasprotoval samomoru, saj je zagovarjal etično načelo, da človek nikoli ne sme 
postati sredstvo za dosego katerega koli cilja in da je treba dostojanstvo 
človeške osebe brezpogojno spoštovati v vsaki osebi. Zato po njegovem človek 
ne sme poseči po svojem življenju, ampak mora spoštovati njegovo 
nedotakljivost. Danes smo v zahodnih družbah izgubili to zavedanje in čedalje 
bolj se govori o pravici do končanja svojega življenja. To pa seveda vključuje 
tudi dolžnost družbe, da nam izvajanje take »pravice« omogoči. Nekatere 
države v Evropi so že sprejele zakonodajo, ki omogoča predčasno prekinitev 
življenja bodisi v obliki samomora z zdravniško pomočjo bodisi v obliki 
evtanazije. Tudi v Sloveniji smo tik pred usodno odločitvijo, da lahko 
dopustimo, da bodo lahko ljudje v skladu z zakonom posegli po svojem 
življenju oz. bodo morali zdravniki končati njihovo življenje. Takšna odločitev 
bo imela težke posledice za prihodnost. Velikokrat se na začetku govori o 
nekih skrajnih primerih neznosnega trpljenja, za katerega se zdi, da je 
predčasna usmrtitev edini ustrezni ukrep. Vendar pa se kasneje možnosti za 
evtanazijo odprejo tudi za številne druge bolnike, tudi za psihiatrične bolnike 
in tudi za mladoletne. Sodobna medicina lahko blaži domala vse fizične 
bolečine, celostna paliativna oskrba pa bolniku in svojcem zagotavlja, da so 
lahko tudi trenutki poslavljanja napolnjeni z življenjem. Rešitev torej ni 
samomor s pomočjo, ampak nadaljnji razvoj kakovostne paliativne oskrbe, ki 
bo vsem omogočal pravico do dostojnega življenja tudi v procesu umiranja. 
 

Potrebujemo več pomoči življenju, ne pa pravice do samomora. 
škof Anton Jamnik 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Baterije imajo dva pola. Eden je pozitiven, drugi je negativen. Teh dveh polov nikakor ne smeš zamenjati. Zelo 
podobno je z ljudmi…  

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Iolanda Stipancich, via Kajuh 17,  84 let 

Petar Vanča, Krpanova 6, 72 let 

Marija Rubelli Furman, Strma pot 28,  80 let 
 

Gospod, daj jim večni pokoj! 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/

